
 

Distretto 1                                                                                                                                                                                  Università degli Studi di Salerno                                         

Unità organizzativa responsabile del procedimento:                                                                                                                 via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)                                                                                                                                                                                  

Ufficio Didattica ,Organi collegiali ,Alta Formazione , Carriere II/CDS DIPMAT                                                                  tel: 089 963300                                                                                                                             

 Responsabile del procedimento: Angela Di Filippo                                                                                                                 e-mail: didattica.dipmat@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria Gianbernardo Stile                                                                                                                      pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                              

 

 
 

   

 
 
 

 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i.;  

VISTA la Legge 19 novembre 1990 n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;  

VISTA la legge n. 170/2003 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 maggio 2003, n. 105, 

recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. del 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”, così come modificato dal D.M. 29/12/2014 n. 976;  

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 12 giugno 2012, n. 1396 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 1 aprile 2008, n. 1043 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di tutorato emanato con D.R. 20.03.2008, Rep. 

n. 908 e da ultimo modificato con D.R. rep. N. 900/2019 del 31.01.2019; 

VISTO il D.M. 25/3/2021, n. 289, contenente le Linee generali d’indirizzo della programmazione triennale 2021- 

2023 ed, in particolare, l’allegato 3, punto 2, in cui sono definite le linee generali d’indirizzo per la 

predisposizione e la valutazione dei piani Lauree Scientifiche (PLS) e Orientamento e Tutorato (POT);  

VISTA la nota del 6 aprile 2023, n.4485 con cui sono state definite, le indicazioni operative per la presentazione  

dei progetti per l’attuazione del Piano Lauree Scientifiche; 

TENUTO CONTO che le risorse relative alla programmazione triennale 2023-2025, stanziate dall’art. 7 del  

Decreto in argomento per la realizzazione dei Piani Lauree Scientifiche e dei Piani per l’Orientamento e il  

Tutorato, saranno utilizzate dagli Atenei nel corso del triennio 2023-2025; 

VISTO il D.D. Rep. n. 95/2023 prot. 138028 del 17/05/2023 con il quale è stata approvata l’adesione del 

Dipartimento di Matematica al progetto di orientamento e tutorato riferito al Piano Lauree Scientifiche dal  

titolo PLS Matematica dell’Università degli Studi di Pisa relativamente alla classe di laurea L-35, referente  

professore Francesco Saverio Tortoriello; 

VISTO il D.R. Rep. n. 984/2023, prot. 153710 del 26/05/2023, di approvazione della partecipazione dell’Ateneo  

alle iniziative, connesse al Piano Lauree Scientifiche e ai Piani per l’Orientamento e Tutorato; 

VISTO il D.M. 1295 del 04/08/2023 con il quale sono stati ammessi a finanziamento i progetti valutati  

positivamente dal CTS tra cui il “Progetto nazionale di Matematica” (Università degli Studi di Pisa);  

VISTA la delibera rep. n. 92/2024 del Consiglio di Dipartimento di Matematica del 5/12/2024 con la quale è 

 
Ufficio didattica, organi collegiali, 

alta formazione, carriere II (D1) - DIPMAT 



 

 

 

stata approvata l’attivazione di una selezione, per titoli, per il conferimento di n. 10 assegni per lo svolgimento 

 di attività di tutorato, a supporto delle attività di orientamento del Piano Lauree Scientifiche del Dipartimento  

di Matematica; 

RICHIAMATO il D.D. 13/12/2024 prot. n. 381789 rep. n. 206/2024 con il quale è stata indetta una selezione, per 

titoli, per il conferimento di n. 10 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato, a supporto delle attività di 

orientamento del Piano Lauree Scientifiche del Dipartimento di Matematica, riservata a studenti iscritti a corsi 

di dottorato di ricerca di ambito scientifico dell’Università degli Studi di Salerno (Codice Bando 

DIPMAT_TUT2024_ADI03); 

VISTO il D.D. 11.02.2025, rep. 20/2025, con il quale sono stati approvati gli atti della selezione pubblica per 

titoli, di cui al D.D. rep. n. 206/2024, per il conferimento di n. 10 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato, 

a supporto delle attività di orientamento del Piano Lauree Scientifiche del Dipartimento di Matematica, 

riservata a studenti iscritti a corsi di dottorato di ricerca di ambito scientifico dell’Università degli Studi di 

Salerno e la seguente graduatoria di merito: 

Candidati  Punteggio Totale  

Tramontano Salvatore  40  

Rescigno Rosamaria *   39  

Picariello Luca  39  

Iscaro Samira *   35  

Pisano Giulia  35  

De Berardinis Matteo  31  

Montano Alessia *   30  

Rinaldi Raffaella *   30  

Salerno Pia *   30  

Napolitano Sebastiano* 30  

Saliceto Loredana  30  

De Castris Rita  29  

Murano Gabriele  26  

Bruno Vincenzo  25  

Massaro Irene  23  

Musto Sabina  20  

                       *  precede per età. 

 



 

 

 

CONSIDERATA la richiesta del professore Francesco Saverio Tortoriello prot. n. 54475 del 12/2/2025 con la 

quale, per esigenze derivanti dall’organizzazione della fase attuativa e al fine di ottimizzare l’utilizzo delle risorse 

selezionate si chiede di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito approvata con D.D. 11.02.2025, 

rep. 20/2025, per tutti i candidati risultati idonei; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CA.04.01.02.01 “Diritto allo studio, Orientamento  

e Tutorato, Placement” - Progetto “300396PLS23TORTO” -Piano Lauree Scientifiche e Piani per l'Orientamento  

e il Tutorato 2023/25 - Matematica (prof. F. Saverio Tortoriello) - Dipartimento di Matematica (vincolo n. 2594  

del 12/12/2024 e vincolo n. 1297 del 15/3/2025);  

 

DECRETA 

ART 1. Per le motivazioni espresse in premessa, è autorizzato lo scorrimento dell’intera graduatoria di merito 

approvata con D.D. 11.02.2025, rep. 20/2025 fino all’attribuzione di n. 6 assegni di 15 ore pari ad un compenso 

lordo percipiente ciascuno di € 450,00 come di seguito riportato: 

 

Candidati  Numero assegni  

Saliceto Loredana  1 

De Castris Rita  1  

Murano Gabriele  1  

Bruno Vincenzo  1 

Massaro Irene  1  

Musto Sabina  1  

 

ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 

Matematica. 

                                       IL DIRETTORE  

                  Prof. Raffaele CERULLI 

       Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-03-17T19:12:24+0100
	IT
	Raffaele Cerulli


		2025-03-18T11:29:03+0100
	IT
	Pasquale De Luca




